uis autem in diebus profestis nõ sint tres ordines Psalmorum, & Lectionum, ac Responsoriorum; recitantur tamen duodecim Psalmi, vt respondeant duodecim noctis horis, vt quasi per totam noctem Deum orare videamur: & tres Lectiones respondent tribus militibus excubijs. Hugo testatur, in duodecim Psalmi significari duodecim Prophetas, aut duodecim Apostolos, in tribus Lectionibus, sanctam Trinitatem, vel tria Mundi tempora.

Quarto queritur, Quibus de causis Matutinas Laudes instituerit Ecclesia? Primo, vt in quarta noctis vigilia preces ad Deum funderemus, sicut enim tres Nocturnorum Psalmorum distinctiõnes tribus noctis vigilijs respondent, sic etiam Matutinæ Laudes, quartæ vigilie, vt nos in ea paratos, & contra hostes armatos, & munitos Dominus inueniat. Deinde, vt pro hostibus in nocte deuictis Deo gratias debitas referamus, more Hebræorum, qui Aegyptijs in mare demersis, diluculo Diuinis laudes cecinerunt. Item, vt Regium Prophetam Dauid imitemur, qui in Psalmis nõ raro testatur se diluculo preces ad Deum fundere. Postremo, vt in memoriam reuocemus, quot, & quanta ea hora Christus pro nobis mala pertulerit.

Quinto queritur, Quare Horam Primam Ecclesia colat, & obseruet? Respondet Rabanus in libro 2. de institutione Clericorum. c. 3. vt in ipso solis ortu Solem iustitiæ nobis orientem postulemus, vt illius illustrati lumine, peccatorum tenebras, & laqueos mortis effugere, ac deuitare possimus. Et vt ait Amalarius in libello de ordine Antiphonarij, c. 6. Sicut quibus, que nocte custodiamur in caulis in cluse, mane ad Pascha excubijs, ilico ad est spiritus, qui ead dirigat, ducat, & defendat à lupis: ita nobis primo dicitur surgentibus, Sole oriente adit Dominus, verus pastor ac doctor. Rupertus ait: lib. 1. de Diuin. Offic. ca. 3. Prima hora Deo laudes referimus, quia primum est regnũ Dei querendum, & ante omnem curam corporis vacandum menti. Item, quia ea hora Dominus noster nescire, & impie suum sedatum est, derisus, despectus, & colaphis castus. Insuper sunt primitias frugũ Deus sibi veteri lege offerri iubeat, sic prima Clericorum cogitatione, & cur a, tanquam gratiam in eis primitiæ Deo offerende sunt. Præclare Ambrosius in ser. 43. & in Hexam. li. 5. c. 12. & 24. de ambus loquens, quæ Oriente, & Occidente sole aethera canebat, mulcere solent: quibus, inquit, sensum hominis generi non erubescat sine Psalmorum celebritate diem claudere, & adorari, cum etiam aues suam modulationem, & dulcissimam ne ortus dierum, ac noctium proseguantur?

Sexto queritur, An primæ horæ sit antiqua, & vetus institutio? Radulphus in libro de Canonum obseruantia proposi. 14. docet Primam, & Completam alijs Horis longè ante institutas additas fuisse, quod verum esse probat ex Cassiano in libro 3. de instit. Monachor. c. 4. qui duas Horas matutinas constituit, vnam ante solis ortum ad galij cantum, alteram orto iam sole. Et ait: sciendum est, hanc Matutinam secundam scilicet, que nunc obseruatur in occidentis maxime regionibus, Canonicam functionem, nostro tempore, in nostro quoque Monasterio, Bechleem scilicet, primum institutam, vbi Dominus noster Iesus Christus ex Virgine uirginitate suscipere incrementa dignatus est. Sic ille. Sed verius arbitrat, Primam quoque Horam à primis Apostolorum temporibus, cū alijs Horis simul coepisse: quoniã Clemens ait, li. 8. Constit. Apostolicarũ c.